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Uw brief van Uw kenmerk Ons kenmerk Blilagen
Nr., 22.173/11/PN

Betreft : Taalkennis van de heer —n‘s Directeur van de

Koninklijke Mun tschoumburg.

Op 6 juni 1990 diende U bi| de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht (V.C.T.) een kilacht in wegens het antwoord dat de minister
van de Nationale, Wetenschappelijke en Culturele Ins tellingen gaf aan de
Heer senator betreffende de benoceming van de nieuwe directeur
van de Koninklifjke Muntschouwburg.

De pariementaire vraag die U aanstipt is de vraag nr. 97
Vragen en Antwoorden - Senaat - nr. 32 van 22 mei 71990,
aan de minister vraagt of de heer Bernard

, die de heer zal opvolgen als directeur van de
Keoninkl i jke Muntschouuburg, het Nederlands voldoende kent en spreekt om de
feiding te hebben van deze bicommunautaire culturefe instelling.

van 4 mei 1990 -
waarin de heer

Op deze pariementaire vraag antwoordde de minister o.m.
dat de wet van 19 april 1963 tot oprichting van de openbare instelling,
genaamd Koninklijke Muntschouwburg, geen taglvoorwaarden stelt voor de
betrekking van directeur. B

De V.C.T. onderzocht ww klacht ter zitting van
25 oktober 7990,
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De Koninklijke Muntschowburg is een dienst in de zin van
artikel 1, § 1, 1°, van de op 18 juli 1966 gecodrdineerde weften op het
gebruik van de talen in bes tutirszaken, waagrvan de werkkring het hele land
bestrijkt en met zetel in Brussel-Hoo fds tad.

_ De gecobrdineerde taalwetten leggen de kennis van de 2de
taal njet op aan de chef van een diensf zoals boven beschreven.

Een benoeming tot directeur - K.M.S. van een eentalige
fs dus in overeenstemming met die wetten.

De V.C.T. neemt akte van het feit dat de benoeming van
de heerH tot directeur pas ingaat op 1 januari 1992; zif neemt
tevens akie van het antwoord dat de minister op bovenvermelde par!emen-
tuire vraag gaf waaruit blji ikt dat de betrokkene het Neder!ands behoor!ijk

spreekt en tevens van plan is zj in kennis van het Nederlands te vervo/-
maken door het volgen van bj jzondere lessen,

On die redenen adviseert de V.C.T. dat de klacht
ontvankel i jk maar ongegrond is.

Dit advies wordt aan de minister gezonden,
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